
Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 AAPL (T+2)
 YPFD (T+2)
 MELI (T+2)

 AMZN (T+2)
 BMA (T+2)
 WMT (T+2)

 KO (T+2)
 TSLA (T+2)
 GOLD (T+2)
 MSFT (T+2)
 VALE (T+2)

100,75
1.860
516,5
3.599
3.600
193

3.704
1.535
4.372
4.190
3.269
890

Acciones

2,9
4,4
1,1
6,8
1,4
3,7
-0,4
1,5
1,4
1,3
0,3
7,1

223.917.459
183.830.504
129.025.016
91.667.042
87.703.845
54.034.180
53.666.663
37.704.221
36.300.921
35.534.204
34.752.239
31.711.780

Especie Precio Var. % Volumen
 AL30 (T+2)
 AL30 (CI)

 TV22 (T+2)
 T2V1 (T+2)
 S30N0 (CI)
 GD35 (T+2)
 TX21 (T+2)
 TC21 (T+2)
 TX23 (T+2)
 GD30 (T+2)
 TX26 (T+2)

 S30D0 (T+2)

5.580
5.608
8.045
8.269
97,2

5.250
119,8
377,4

101,25
5.704
70,84
94,1

Títulos Públicos

-0,7
-2,1

2,1
0,1
-1,5
1,1
1,1
3,6
-5,7

4
0,1

3.185.011.671
2.343.320.204
808.319.996
731.330.917
427.883.328
294.808.926
256.516.246
220.790.334
199.222.524
186.926.276
175.767.131
163.236.864

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,27
1,19
1,64
0,52
-0,97
-0,37
-0,02

Índices

 96.582 
 3.310 

 11.186 
 26.659 
 6.412 

 23.332 
 5.582 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,43
-1,12
-0,78
-0,46
-0,61
-3,48
-2,97

Commodities

387
146
222

1867,9
23,19
37,76
36,28

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,61
-0,43
0,32
0,55
0,41
-0,07
-0,22

USD vs. Divisas

1,17
1,29

104,62
5,78

21,37
42,84

771,63

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR112020
DLR122020
DLR012021
DLR022021
DLR032021
DLR042021

 83,00 
 87,45 
 92,54 
 97,78 

 104,86 
 112,60 

Dólar Futuro

68,5%
68,8%
72,2%
75,7%
80,9%
87,4%

Especie Ajuste Var. % 

ORO112020
ORO012021
ORO032021
WTI112020
WTI012021
WTI032021

 1.880,0 
 1.897,0 

 1.932,50 
 36,1 
 36,8 
 38 

Futuros

-0,27
-0,16
0,91
-2,70
-2,65
-1,66

El Banco Central Europeo (BCE) decidió mantener sus tipos de interés de referencia en 0,00% en 
su reunión de hoy. Por su parte, el tipo de facilidad de depósito se mantiene en el -0,50% y el tipo 
de facilidad marginal de crédito en el 0,25%.

Los datos de cambio del desempleo en Alemania (Oct), de confianza de empresas y consumidores 
en la Eurozona (Oct), concesión de hipotecas (Sep) en el Reino Unido, PBI trimestral (3T) y nuevas 
peticiones de subsidio por desempleo en EEUU resultaron mejores a lo esperado por el consenso. 
No obstante, esto, la inflación no logró los niveles esperados en España y Alemania y la venta de 
viviendas pendientes (Mensual) (Sep) en EEUU también defraudó.

En Brasil, el número de empleos netos registrados en septiembre se ubicó en 313,56 mil, superior 
a los 212,87 mil esperados por el consenso de mercado y a los 249,39 mil observados en la 
medición anterior.

Hoy el petróleo operó con un marcado sesgo bajista y desde Investing.com comentaron: “El precio 
del crudo de referencia estadounidense perdió valor por el retorno de las restricciones de 
movilidad y los confinamientos en algunos países europeos como Francia y Alemania, que son 
grandes consumidores de petróleo, lo que ha reavivado la preocupación por el futuro de la 
demanda”. Además, días atrás se conocieron los datos de inventarios de petróleo crudo de la AIE 
y reservas semanales de crudo del API que resultaron peores a las esperadas.

Tras observarse datos macroeconómicos mejores a los esperados, el mercado americano operó 
alcista de la mano de las acciones tecnológicas. Tras el cierre de mercado, Facebook, Amazon y 
Google reportaron ganancias por acción superiores a las esperadas por el consenso de mercado.

En una larga sesión, la Cámara de Diputados argentina aprobó el proyecto de Presupuesto 2021. 
El mismo incluye un fuerte aumento de gastos de capital para realizar un plan de obras públicas y 
una importante reducción del pago de los intereses de la deuda tras la reestructuración. 

Hoy el BCRA decidió nuevamente cambios en su tasa de interés de referencia. Sobre esto, desde 
Reuters comentaron: “La modificación, adelantada por la mañana por Reuters en base a una 
fuente del mercado con conocimiento del tema, estipula pases a un día al 31%, desde un 30% 
anterior, y los de siete días a 34,5%, ante el 33% previo. Las letras 'Leliqs' permanecen sin 
variantes al 36% anual y los plazos fijos quedaron estables en 34%, sostuvo la fuente. El reporte 
oficial no tuvo comunicado, pero se informó mediante el mercado electrónico (MAE)”.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

 44.914 
 1.484 

 - 
 - 

3,20
0,50

-
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
77,50

143,97
150,82

78,30
83,50

144,19
151,22

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (32 días)

31,69%
34,40%
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